
23 de setembro de 2022 Diário Oficial de Santos44

• Lote Único – Item Único: 226 (duzentos e vinte e seis) passagens a título de vale transporte.
Valor Total: R$ 7.152,90 (sete mil, cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos).
Publique-se, na forma da lei.
Santos, 22 de Setembro de 2022.

BRUNO FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 742/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022
A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Santos comunicam que o certame acima epi-

grafado, para contratação de empresa para prestação de serviços de seguro patrimonial contra incêndio, 
danos elétricos (cobertura aos elevadores, centrais de ar condicionado, bombas de recalque etc.) e res-
ponsabilidade civil (danos a terceiros) para cobertura das instalações dos imóveis próprios e cedidos e o 
sistema de geração de energia através de placas fotovoltaicas, conforme especificações técnicas constan-
tes do Termo de Referência (Anexo I do Edital), resultou DESERTO.

Santos, 22 de setembro de 2022.
CYNTHIA FAGUNDES DE OLIVEIRA PIMENTEL

PREGOEIRA EM SUBSTITUIÇÃO 

FLÁVIA DOS SANTOS FERREIRA
EQUIPE DE APOIO

GEZIEL FERREIRA DE FIGUEREDO
EQUIPE DE APOIO

EXTRATO   DE   CONTRATO

CONTRATO Nº 23 /2022
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GAVETA E UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 

DE DADOS, TIPO DISCO RÍGIDO, PADRÃO NL-SAS 7.2K, TOTALMENTE COMPATÍVEL COM STORAGE MARCA 
DELL EMC, MODELO UNITY 300, NÚMERO DE SÉRIE: FC50020070009, PN: 900-542-002 (UNITY 300) COM 
INSTALAÇÃO,  DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022
PROCESSO Nº 330/2022.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS e EMPESA HARDLINK INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, de 22/09/2022 até 21/09/2023.
VALOR TOTAL: R$ 97.660,00 (noventa e sete mil seiscentos e sessenta reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Dotações Orçamentárias nº 01.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.30.00 –  

Material de Consumo, conforme nota de reserva de fl. 272, nº 01.09.10.01.031.0001.2.011.4.4.90.52.00 
– Equipamentos e Material Permanente, conforme nota de reserva de fl. 273, nº 01.09.10.01.031.0001.2.
011.3.3.90.40.00- Serviços de Tecnologia da Informação e  Comunicação - Pessoa Jurídica, conforme Nota 
de Reserva Orçamentária e Nota de Reserva Orçamentária Complementar às fls. 274 e 458, constantes do 
Processo nº 330/2022.

Santos, 22 de setembro de 2022.
CAMILA PRADO SOARES

CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

BRUNO  FARIAS AMARAL
DIRETOR DE PLANEJAMENTO


